**C**SVLPI. Nō ualet: desinit flare. Ligata torsoī hærentia & immota quiete & tranquilitate. Iacent: nō fluunt. Pigrius immotis: hanc maris tranquilitatē paludi bus & euxinio gelu astricto meotidi comparat. Immotis. quietis pigris. Bosphor⁹. bosphori sunt duo angustissima freta quorū alter cymmericus appellat⁹ estq; inter meothidē & euxinū cōtra europe principiū de quo Ouidius. Bosphor⁹ & tanais superant scythicas paludes. Alter thratius pontici maris pars prope bizantiū qui est inter euxinū & ppontidē. ponit ergo bosphorus p euxinio. Stat iners: non mouet. Hister danubius qui per septē hostia exit in pontū. Mare: euxinū ipsum Comprimit: cōstringit retinet: Nec peruvia: idest equites nō rumpunt gelu ipsius maris per quod eunt nauigia & uela. Orbita: rota cur⁹ & ei⁹ uestigiū ut ait Asconius dicit & orbit⁹ adiectiuū ut mot⁹ orbit⁹ apud Varonem. Bessi po. ad haemū monte qui ob latrocinia latro uocat⁹. Migrantis. discedētib⁹ euntis. Meotida. pauludem in scythia quam efficit Tanais & cōgela⁹ sicut euxinū. Latente. quia sub gelu est. Sæua: magna. Ignaua stagna: mare trāglū. Mœsto. pfundo: mari pigro. Veluti deserta natura rigente: tanquā relicta a natura quæ nunc rigere & se nō mouere uideat. Cessant. non mouet Vices: officiū cursum. Nec uibrat: cōmeat fluit Tremat: concutit ui. Imagine solis: nec concitat ui luna cui⁹ certis temporib⁹ acri⁹ commouet. Fixat: imotat. Patuere: expositæ fuere. Illinc: ab hostib⁹. Et motu ræ tonsis æquora: nauigaturæ remigando: Hinc. ex al tera parte. Langore profundi: maris tranquilitate. Fames: non enim habebant dierum pluriū commeatū. Noua uota: ut tempestas maxima concitat⁹ qua i terras aquilas propellerent. Dunctummodo. Executiat: commoueat se. Torpentibus stagnis: tranquilo æquore. Et sit mare: & agiteat unda solito more. Minæ undarum: inditia tempestatis. Languente cœlo. nō flātib⁹ uentis. Naufragii: periculosa tempestatis. Iubar: lucifer stela. Extulit diē laſum nube: eduxit nubiliū diē q̄a summo ad imū mare concitauit. Mouit ecraunia: aut enim tremerunt aut cū naues a uentis impellerentur moueri uideant⁹. Ceraunia epyri montes a crebris fulminib⁹ dicti κεραύνος. enim fulmē significat.

**C**OMNIBO. Terra relicta: quia iam a littore in mare mediū deduxerant naues. Ligata: cōpressa. Alto torpore. quia nil mouebantur. Sic stat: per si. militudinem oñdit quō mare immobile constituerat dicit enī non aliter mare stabat immotum q̄ scythia pal⁹ Meotis cum glaciae astricta fuerit. nam geluacri adeo præmitur Meotis ut iter transmeantib⁹ facile præbeant: eodem mō de mari dicit: duæ similitudines sunt prior de Bosphoro: secunda de meoti bina aut sunt bosphora: unū quod cimmericū appellat⁹ quasi cimbricū (ut refert Strabo) græcorum lingua cimerii Cimbri nominant⁹: hi ad paludem usq; meotim militiam agitarūt alterum uero thracium Bosphorus est appellatū fēm fabulas. Iuppiter in forma bouis Europā ea transtulisse dī. Vnde bosphor⁹ a βόσσο bos: & Δορέω: sero uel a περέω trāffero: circa āt margines meotides diuersi populi habitant qui sapere gelu stringente paludē. non aliter q̄ per continentē solent. Ister: danubi⁹: significat frigoris uahementiā: quae tanta est ut danubiū celeriter cruentem plāruntq; inglaciet. Ferū enī (ut lib. iii. refert Strabo) ister ab occasu in ortum & in euxinū pontum a sinistra relinquens Germaniam oēm: incipientem a rheno: gericung⁹ totum: & quod est Tyrengetarum & Bastarnorum atque Sauromatarū usq; ad flu. Tanaim. lacumq; Meotidem a dextra uero Thraciā oēm & illyricum reliquamq; ultimā græciā. Gelu: quin ēt maris unda. gelat⁹: quod est mirandum. Frangit eques: scilicet ungula cornipedum: Meotida bessi: nam circa marginēs Meotis habitant diuersi populi: inter quos & bessus: Strabo libro. y ii. refert. Bessos magna ex pte montem Aemum diuidentē mediam Thraciam in collere: & latrones uocari p latrocinandū. Migrantis. hue & illuc & ultro citroque trāseuntis. Latente: sub glacie. Sæua quies: scilicet erat. respexit ad uoluntatem Cæsarī nam quam tranquilitatem cæteri optant: hanc Cæsar abominabatur. Mœsto. pro quod mœstum reddebat Cæsarem: Iacentis: immotæ aquæ. Veluti deserta regēt æquora natura: mare inquit perstatabat immotū quasi ipsius maris natura mutata esset: nam mare continue flusum pariteat atq; re fluxum patitur. Vices: uicissitudines quas ab initio habuit & flusus & refluxus. Commeat: ultro citro-